
v(L)s

Smlouva o dílo č. 2023/0095/ORBR
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 
89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními 

stranami:

1. objednatelem 
Statutární město Kladno
se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, Kladno, PSČ 272

01
IČO (DIČ): 00234516 (CZ00234516)

bankovní spojení: 63816381/0300 
zastoupené: Ing. Přemysl Mužík, náměstek primátora
dále jen jako „Objednatel"

a

2. zhotovitelem 
VIS Plzeň, s.r.o.
Obch. rejstřík: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 1561 
Se sídlem : Plzeň, Farského 638/14, okres Plzeň-město,
PSČ 326 00
IČ: 45330344
DIČ: CZ45330344

spojení:
zastoupené : Ing. Vladimír Burešem, jednatelem společnosti 
dále jen jako „Zhotovitel"

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka stravovacího systému 
dle zadání objednatele; dílo tvoří soustava HW a SW 
a související technické a školící práce a služby. Přesná 
specifikace díla je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří přílohu 
č. 1.

Článek II.
Místo a termíny plnění

1. Místem zhotovení díla jsou provozovny objednatele a to na 
adresách:

- 2. Základní škola Zd. Petříka čp. 1756 Kladno
- 6. Základní škola Doberská čp. 323 Kladno
- 4. Základní škola Norská 2633 Kladno

2. Povinnosti objednatele uvedené v článku V. této smlouvy 
budou splněny do 15.4.2023. Splnění povinností oznámí 
objednatel zhotoviteli písemně e-mailem.
3. Dílo bude dokončeno a předáno objednateli do 30.5.2023.
4. Při nesplnění povinností objednatele do termínu dle článku
II., bod 2. této smlouvy pozbývá platnosti termín stanovený 
v článku II, bod 3 a budou po vzájemné dohodě stanoveny nové 
náhradní termíny pro povinnosti dle článku II. Obě strany se 
zavazují, že projeví snahu a dobrou vůli pro nalezení nejbližšího 
možného termínu v rámci svých kapacitních možností. Tyto

nové termíny budou uvedeny v dodatku ke smlouvě 
podepsaném smluvními stranami.
5. Při nesplnění povinností objednatele do termínu dle článku 
II., bod 2. pozbývá platnosti termín stanovený v článku II, bod 
3 a budou po vzájemné dohodě stanoveny nové náhradní 
termíny pro povinnosti dle článku II. Obě strany se zavazují, že 
projeví snahu a dobrou vůli pro nalezení nejbližšího možného 
termínu v rámci svých kapacitních možností. Tyto nové termíny 
budou uvedeny v dodatku ke smlouvě podepsaném smluvními 
stranami.

Článek III.
Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena díla, které je předmětem této smlouvy činí 728 
201,- Kč bez DPH. K této ceně se připočítává DPH dle 
platných sazeb v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.
2. Po předání díla bude vystavena konečná faktura se splatností 
do 14 dnů od jejího vystavení.
3. Po předání díla vystaví zhotovitel konečnou fakturu, kterou 
objednatel uhradí do 14 dnů od jejího vystavení. V konečné 
faktuře bude odečtena zaplacená záloha.

Článek IV.
Sankce při nedodržení podmínek smlouvy

1. Při nedodržení termínu splatnosti má objednatel povinnost 
zaplatit cenu díla navýšenou o úrok z prodlení ve výši 0,1% 
z dosud neuhrazené ceny díla včetně DPH za každý den 
prodlení.
2. Při nedodržení termínu dokončení (předání) díla z viny 
zhotovitele má objednatel právo požadovat slevu ve výši 0,1% 
ze sjednané ceny díla včetně DPH za každý den prodlení.

Článek V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup na pracoviště
k provedení všech potřebných prací.
2. Objednatel zajistí osobní přítomnost či telefonickou 
dostupnost svého zástupce pro věci technické po celou dobu 
instalace.
3. Objednatel začne používat dílo podle návodů a pokynů 
zhotovitele sdělených při školení obsluhy objednatele.
4. Objednatel zajistí přípravu kabeláže dle montážních listů, jež 
budou přiloženy ke smlouvě.
5. Zhotovitel je povinen provést instalaci svými pracovníky, kteří 
mají pro provedení díla dostatečnou kvalifikaci.
5. Zhotovitel v plném rozsahu zodpovídá za bezpečnost práce 
svých pracovníků po celou dobu provádění díla.
6. Zhotovitel předá zprovozněný systém protokolárně 
objednateli.
7. Případné další specifické povinnosti a podmínky pro zahájení 
plnění díla jsou uvedeny v montážních listech, které jsou 
nedílnou součástí této smlouvy.

Článek VI.
Přechod vlastnictví a licenční ujednání

1. Vlastnictví k dílu přechází na objednatele až po úplném 
zaplacení díla.
2. Licenční ujednání k SW je specifikováno již ve stávajících 
smlouvách mezi zhotovitelem a koncovým uživatelem.



vets
Článek VII.

Uplatňování práva z vady a řešení reklamací
1. Způsob uplatňování práva z vady a způsob řešení reklamací 
jsou uvedeny ve Všeobecných obchodních podmínkách VIS, 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Článek VIII.
1. Ke smlouvě bude přiložena i původní kalkulace dodávky.
2. Ke smlouvě budou rovněž přiloženy podmínky provozu a 
podklady pro přípravu kabeláže pro veškeré dodávané HW 
prvky.

Článek IX.

Závěrečná ustanovení
1. V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a ostatních právních předpisů.
2. V případě, že smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), nabývá účinnosti dnem 
jejího zveřejnění.
3. Smlouva a následné dodatky k ní mohou podléhat informační 
povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
4. Statutární město Kladno je správcem osobních údajů 
subjektů údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) a ve smyslu zákona č. 
110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, a prohlašuje, že 
osobní údaje fyzických osob získané v souvislosti s plněním této 
smlouvy zpracuje pouze k účelu danému touto smlouvou, bez 
využití jiného zpracovatele údajů. Podrobné informace o 
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových

stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních 
údajů.
5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá 
strana obdrží jedno vyhotovení.
6. Na důkaz souhlasu s celým obsahem této smlouvy připojují 
smluvní strany své vlastnoruční podpisy.
7. Smlouvu lze doplňovat pouze číslovanými přílohami 
podepsanými oběma smluvními stranami.
8. V případě odstoupení od smlouvy bez udání důvodu nebo 
nedodržení ujednání smlouvy se objednatel zavazuje, že uhradí 
náklady prokazatelně vynaložené na provádění díla ke dni 
odstoupení.
9. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní 
budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu 
při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 
České republiky podle jeho Řádu a Pravidel třemi rozhodci.

Závěrečná ustanovení

V Plzni dne: A....2023

^Za zhotovitele: Ing. Vladimír Bureš, 
jednatel společnosti

Y“ Plwft
Par.Who 14.326 00 P|„ň 
'<«M03«.D,ČCZ4S35'“ft

4

http://www.mestokladno.cz


Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

I. Specifikace díla
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele realizovat:

Modernizace stravovacího systému pro subjekty:

4. Základní škola, Norská 2633, Kladno
6. Základní škola, Doberská čp. 323, Kladno 
2. Základní škola, Zd. Petříka čp. 1756, Kladno

• Upgrade na novou generaci programu Stravné S5 v prostředí.NET, SQL řešení.
• Akceptace Mifare ID médií.
• Importy z přístupového systému C4 /bezpečná škola/.
• Dodávka 4 ks výdejních terminálů s dotykovou obrazovkou.
• Dodávka 2 ks kontrolních terminálů pro komfortnější a přehlednější výdej stravy.
• Dodávka objednávacího boxu s dotykovou obrazovkou 1 ks.
• Instalace, nastavení a dostatečné školení pro efektivní využití programů
• Montáž Hw na připravenou kabeláž, oživení, školení.
• Školení a asistence k uzávěrkám.
• Vzdálená servisní podpora.

II. Rozsah dodávky
Seznam dodávaných komponent a služeb:

4. Základní škola, Norská 2633, Kladno:
Hlavní požadavky
1. Upgrade na novou generaci programu Stravné S5 v prostředí.NET, SQL řešení.
2. Akceptace Mifare ID médií.
3. Importy z přístupového systému C4 /bezpečná škola/.
4. Dodávka 3 ks výdejních terminálů s dotykovou obrazovkou.
5. Dodávka 1 ks kontrolního terminálu pro komfortnější a přehlednější výdej stravy.
6. Dodávka objednávacího boxu s dotykovou obrazovkou 1 ks.
7. Dodávka čtečky pro vzdálenou výdejnu.
8. Instalace, nastavení a dostatečné školení pro efektivní využití programů
9. Montáž Hw na připravenou kabeláž, oživení, školení.
10. Školení a asistence k uzávěrkám.

11. Vzdálená servisní podpora.
HW

SW a HW terminály
1 ks

1 ks

3 ks

1 ks

1 ks

1 ks

3 ks
ostatní HW a SW komponenty

1 ks

HW celkem 206 395,-Kč bez DPH

Doporučené asistenční služby
asistenční služby Stravné

1 ks

1 ks



úvodní zaškolení ovládání programu 4 hod
doškolení ovládání programu 2,5 hod
nastavení a školení mod. Banka 1 ks
připojení terminálového systému 1 ks
vzdálená servisní podpora 8 hod
import C4 1 ks
nastavení HW 1 ks

Doporučené asistenční služby 93 650,-Kč bez DPH

4. Základní škola, Norská 2633, Kladno -Cena celkové dodávky - 300 045,-Kč bez DPH

6. Základní škola, Doberská čp. 323, Kladno:
Hlavní požadavky
1. Akceptace Mifare ID médií
2. Dodávka 1 ks výdejního terminálu s dotykovou obrazovkou.

HW
SW a HW terminály

výdejní terminál VITO Mif Eth 1 ks

HW celkem 38 040,-Kč bez DPH

Doporučené asistenční služby
asistenční služby Stravné

připojení terminálového systému 1 ks
vzdálená servisní podpora 2 hod

Doporučené asistenční služby 10 800,-Kč bez DPH

6. Základní škola, Doberská 323, Kladno - Cena celkové dodávky - 48 840,-Kč bez DPH

2. Základní škola, Zd. Petříka 1756, Kladno:
Hlavní požadavky
1. Upgrade na novou generaci programu Stravné S5 v prostředí.NET, SQL řešení.
2. Akceptace Mifare ID médií.
3. Importy z přístupového systému C4 /bezpečná škola/.
4. Dodávka 4 ks výdejních terminálů s dotykovou obrazovkou.
5. Dodávka 2 ks kontrolních terminálů pro komfortnější a přehlednější výdej stravy.
6. Dodávka objednávacího boxu s dotykovou obrazovkou 1 ks.
7. Instalace, nastavení a dostatečné školení pro efektivní využití programů
8. Montáž Hw na připravenou kabeláž, oživení, školení.
9. Školení a asistence k uzávěrkám.
10. Vzdálená servisní podpora.

HW
SW a HW terminály

1 ks

2 ks

4 ks

1 ks

1 ks
ostatní HW a SW komponenty

1 ks
1 ks

HW celkem 255 716,-Kč bez DPH



v(b.s

Doporučené asistenční služby
asistenční služby Stravné

1 ks

1 ks

5 hod

3 hod

1 ks

1 ks

8 hod

1 ks

1 ks

Doporučené asistenční služby 123 600,-Kč bez DPH

2. Základní škola, Zd. Petříka 1756, Kladno - Cena celkové dodávky - 379 316,-Kč bez DPH

Celkem dodávka: 728 201,-Kč bez DPH
881 123,21,-Kč s DPH

s DPH 

DPH

Kč s DPH

4. Základní škola, Norská 2633, Kladno - 300 045,-Kč bez DPH, 363 054,45-Kč 

6. Základní škola, Doberská 323, Kladno - 48 840,-Kč bez DPH, 59 096,40,-Kč s 

2. Základní škola, Zd. Petříka 1756, Kladno - 379 316,-Kč bez DPH, 458 972,36,-

Výše uvedené ceny obsahují dopravu. Výše uvedení ceny neobsahují provedení kabeláže.

III. Popis základních funkcí
Dílo musí plnit následující funkce, které budou při předání předvedeny:

Systém evidence výdeje a objednávání stravy (SW Stravné) bude umožňovat následující funkce
• vytvoření záznamu strávníka, přidělení identifikačního čipu či karty, výměna čipu či karty, zablokování čipu či karty
• přihlášení strávníka ke stravování, evidence plateb
• kontrolu oprávněnosti výdeje pomocí výdejních terminálů
• zjištění počtu objednaných porcí na libovolný den, či období na počítači v pokladně
• každodenní automatickou uzávěrku příjmu objednávek na objednacím místě (ve stanovenou dobu)
• samostatné objednání (přihláška, odhláška, změna druhu) jídla strávníky na stanovené období na objednacím místě na období
• automatickou i ruční aktualizaci údajů ve výdejních i objednacích terminálech z počítače v pokladně
• vytvoření vazebního souboru pro bezhotovostní styk s bankovním ústavem, načtení výpisů z banky
• tisk uzávěrkových sestav na počítači v pokladně

Systém evidence skladu a normování jídel (SW MSklad) bude umožňovat následující funkce
• založení, oprava, rušení skladové karty a karty se surovinami
• vytvoření příjemky zboží na sklad
• sestavení jídelníčku z receptur
• zadání počtu porcí, případně import z programu Stravné
• nanormování jídel (vytvoření, úprava, zaokrouhlení, tisk) žádanky
• vytvoření výdejky zboží ručním zadáním či přenosem ze žádanky
• automatický výpočet finanční bilance


